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Pronar - Shkelzen DESHISHKU
OSHP FAN TV

Rr/ Kosova 1, pn

Prishtiné

Ref:1510/1303/LIC/ni
Vendim

pér ndérprerjen e licencés sé transmetimit t¢ OSHP FAN TV, me seli né Prishtiné

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), né€ bazé t€ nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audio-vizuele, té cilat nevojiten pér té kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

2. FAN TV é&shté Ofrues i Shérbimeve Programore, i cili &shté licencuar nga Komisioni i
Pavarur pér Media (KPM), pér transmetimin e TV programeve pérmes sistemit t&
Operatoréve Kablloré , me seli né Prishtiné. KPM, me datén 6 tetor 2009, ka marr
vendim pér dhénien e licencés pér FAN TV.

3. ME datén 15 shtator 2015, pronari i OSHP FAN TV, pérmesé njé e-maili ka njoftuar
KPM-ng, se nuk &shté duke transmetuar program pér njé kohé té gjaté dhe se hjek doré
nga licenca e transmetimit e FAN TV.

Arsyetimi

4. Komisioni konstaton se, OSHP FAN TV ka vepruar né kundérshtim té ploté¢ me Kushtet
dhe Termet e Pérgjithshme t& Licencés, duke ndérpreré transmetimin e programit dhe pér
kété nuk e ka njoftuar fare KPM-né, ashtu siq pérckatohet me Nenin 4, Paragrfin 2.1.(h).
t& kétyre kushteve:
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“I licencuari duhet, qé brenda 5 (pesé) ditéve té punés, té informojé KPM-né pér
ndryshimet né té dhénat e méposhtme, dhe té gjitha kéto do té trajtohen nga KPM-ja si
¢éshtje té dhénash publike:

“Ndérprerje té transmetimit mé té médha se programi i planifikuar i _njé dite té
ploté.”

5. Komisioni konstaton se, OSHP FAN TV ka vepruar né kundérshtim me Kushtet dhe
Termet e Pérgjithshme t€ Licencés, me Rregulloren pér Nivelin dhe Ményrén e Pagesés
s€ Tarifés pér Licencé (KPM-2014/03), si dhe me Ligjin e KPM-sé pér faktin se nuk i ka
shlyer obligimet ndaj tarif€s vjetore t&€ licencés pér vitet 2011, 2012, 2013, 2014 dhe
2015.

6. Duke marré parasyshé njoftimin e pronarit t&¢ OSHP FAN TV, pér heqje doré nga licenca
si dhe veprimet tij né¢ kundérshtim me Kushtet dhe Termet e Pérgjithshme t& Licencés,
Rregulloren pér Nivelin dhe Ményrén e Pagesés s¢ Tarifés pér Licencé si dhe Ligjin e
KPM-s¢, Komisioni konstaton se, ka bazé t&€ mjaftueshme pér ndérprerjen e licencés sé
OSHP FAN TV.

Vendim

7. Komisioni né takimin e mbajtur mé datén 8 dhjetor 2015, merr vendim pér ndérprerjen e
licencés s&¢ OSHP FAN TV, ndérsa, procedurat pér shlyerjen e obligimeve ndaj tarifés
vjetore pér licencé t& KPM-s&, mbetet t& zbatohen né pajtueshméri me legjislacionin né
fuqi.

Léshimi i Vendimit

8. Ké&té vendim e 1éshon Komisioni, dhe i njéjti €shté i vlefshém q& nga data ¢ nénshkrimit €

tij.
A0 N2 2047
Adnan MEROVCI daté
Kryetar
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